ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии
по проведению отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах
04 октября  2024 г.
14-00, каб
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район, председатель конкурсной комиссии
Присутствовали:

	Шаткова Галина Алексеевна
	-
	председатель   комитета   по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район,  заместитель председателя конкурсной комиссии

	Балашова

 Лариса Львовна
	-
	главный инспектор комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации  муниципального образования Узловский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мифтахова  Анися
Рафигатовна
	-
	председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район

	Гнездилова
Надежда Владимировна
	-
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район

	Андрюнина Ольга
Вячеславовна
	-
	Начальник финансово-аналитического отдела администрации муниципального образования  Узловский район

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в отборе на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах
СЛУШАЛИ:
Шаткову Галину Алексеевну – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации  муниципального образования Узловский район, которая довела до присутствующих информацию о том, что в соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 26 июля 2024 года № 1119 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Узловский район субсидии товариществам собственников жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, а также управляющим организациям в целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах» информационная карта об условиях проведения конкурсного отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах размещена на официальном сайте муниципального образования Узловский район 30 сентября 2024 года.

По окончании срока приёма заявок на участие в конкурсном отборе проектов (инвестиционных проектов, бизнес-планов, технико-экономических обоснований и др.) на оказание услуг поступила одна заявка:
	Регистрационный номер
	Наименование участника

	№ 1 от 01.10.2024 15-30 час.
	ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР»

Была проведена экспертиза поданной заявки, по итогам которой установлено следующее:

ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР» зарегистрировано в качестве юридического лица 06 ноября 2021 года.
Место нахождения и почтовый адрес учреждения:
301602, Тульская область,  г Узловая, ул Тургенева, д. 5А, офис 1
ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР» соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурсного отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах. В состав заявки учреждения входят все необходимые документы, предусмотренные Порядком проведения конкурсного отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах.
       Заявка была оценена по установленным Порядком проведения конкурсного отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах критериям и получила следующие оценки:

· направление реализации Проекта:

	Показатель
	Баллы
	Средний балл

	Количество отремонтированных ДВК

	100

	20 и более
	100

	менее 20
	50

	Прочее
	0

· целевое расходование собственных средств:

	Показатель
	Баллы
	Средний балл

	5 и более процентов собственных средств используются на софинансирование ремонтных работ
	100
	100

	До 5 процентов собственных средств используются на софинансирование ремонтных работ
	60

	Прочее
	0

· завершение работ:

	Показатель
	Баллы
	Средний балл

	До 1 декабря 2024 г
	100
	0

	До 10 декабря
	60

	Прочее

Максимально возможное количество баллов = 300 баллов.
Для вынесения проекта на рассмотрение Конкурсной комиссии необходимо набрать не менее  260 баллов.
Заявка ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР» соответствует требованиям и условиям Порядка проведения конкурсного отбора на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 26.07.2024 №1119
РЕШИЛИ:
1. Признать конкурсный отбор на получение субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах состоявшимся.
Голосовали:
"за" – 6 чел.,
"против" - 0 чел.,
"воздержались" – 0 чел.
2. Предоставить субсидию из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах в сумме 1 2743 316,31 рублей ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР»
Голосовали:
"за" – 6 чел.,
"против" - 0 чел.,
"воздержались" – 0 чел.
3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район (Шаткова Г.А)
3.1. Уведомить ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР»  о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах
3.2. Подготовить для заключения соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах  с ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР»
 3.3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Финансово-аналитическому отделу администрации муниципального образования Узловский район (Андрюнина О.В.) перечислить субсидию из бюджета муниципального образования Узловский район на финансовое обеспечение затрат по проведению ремонтных работ в многоквартирных домах в сумме 1 2743 316,31 рублей ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛФОНД-ЦЕНТР»  в соответствии с условиями заключенного соглашения.
	Председатель конкурсной комиссии

	Дементьев Денис Иванович

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	Шаткова Галина Алексеевна

	Секретарь

конкурсной комиссии

	Балашова

 Лариса Львовна

	Член конкурсной комиссии

	Мифтахова  Анися

Рафигатовна

	Член конкурсной комиссии

	Гнездилова

Надежда Владимировна

	Член конкурсной комиссии

	Андрюнина Ольга

Вячеславовна